CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2006/2018

Maringá, 12 de novembro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à
contratação da professora e escritora Márcia Tiburi para ministrar a palestra “Mulheres de Palavra” na Festa
Literária de Maringá – FLIM do corrente ano, no dia 23 de novembro, o quanto segue:

1 – qual foi o valor pago pela Administração Municipal para a contratada em questão;
2 – quais foram os critérios utilizados pela Comissão Organizadora do evento para

contratar essa palestrante, que estreou com o romance “Magnólia” (2005), e é autora de outros títulos tais
quais “Como conversar com um fascista” (2015), “Fascismo em comum: para todas, todes e todos” (2018),
além de seu novo romance “Sob os pés, meu corpo inteiro”, que está sendo lançado em todo o Brasil.

3 – qual será a carga horária da palestra ministrada pela contratada em questão.
Atenciosamente, Vereador Paulo Rogério do Carmo.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rogério do Carmo, Vereador, em 12/11/2018, às
16:41, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0112384 e o código CRC 4EAF3AA3.

18.0.000008749-8 0112384v2